

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.15.001-SAS

OBJETO

AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA DOAÇÃO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AIUABA., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

À

Comissão Permanente de Licitações - Prefeitura Municipal de Aiuba - CE
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)

A Empresa V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS, sediada na Rua LUIZ GOMES DE ARAÚJO, n° 780, bairro CENTRO, em QUIXELÔ, Estado do CEARÁ, CEP: 63.515-000, inscrita no CNPJ/MF sob n° 35.082.105/0001-11, neste ato representada por VINÍCIUS DE ALMEIDA GOMES, inscrito(a) no CPF sob o n° 061.618.353-47, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

- a » **RAZÃO SOCIAL:** V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS » **NOME FANTÁZIA:** COMERCIAL COMPRE BEM
- b » **CNPJ:** 35.082.105/0001-11 » **C.G.F:** 06.166502-9 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 241012409
- c » **ENDEREÇO:** RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
- d » **REPRESENTANTE LEGAL:** nome VINÍCIUS DE ALMEIDA GOMES, CPF 061.618353-47, RG 20083766043, telefone (88) 981625222, e-mail comercialcomprebem@outlook.com, nacionalidade BRASILEIRO, naturalidade, estado civil SOLTEIRO, profissão, endereço completo RUA MONSENHOR COLEHO, N° 36, VILA ANTÔNICO - QUIXELÔ/CE (CEP: 63515-000), cargo e função na empresa PROPRIETÁRIO/REPRESENTANTE LEGAL.
- e » **TELEFONE:** (88) 981989906 **E-MAIL:** comercialcomprebem@outlook.com.br
- f » **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE 54359-0 AGÊNCIA 0122-8

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

» A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD		CESTA	UNITÁRIO	VALOR (R\$)	
				PRODUTO	CESTA			TOTAL	CESTAS
1	ARROZ POLIDO TIPO 1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, NÃO FURADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS	MAIORAL	KG	10	400	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 45,10	quarenta e nove mil e duzentos reais



V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS - COMERCIAL COMPRE BEM

CNPJ 35.082.105/0001-11

RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

TELEFONE (88) 981989906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br

X

(Handwritten signature)



2	<p>NA EMBALAGEM, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80 % DO PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>AGÜCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE (MÍNIMO DE 98,5%) DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	AGROVALE	KG	4	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos
3	<p>OILEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	SOYA	und	2	R\$ 9,30	23,50	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos
4	<p>SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PATUSCO	KG	1	R\$ 0,81	0,85	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real
5	<p>FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	BONOMILHO	und	4	R\$ 1,80	15,84	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos
6	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO e AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO</p>	PELAGGIO	und	3	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos

7	DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80 % DO PRAZO DE VALIDADE. MARGARINA CREMOSA VEGETAL - COM SAL, TEOR DE LÍPIDIOS ENTRE 50% E 80%, POTE PLÁSTICO DE 500GR, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QJALY	und	1	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos
8	LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTES DE 200G. EMBALAGEM PRIMARIA SACHÊ ALUMINIZADO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, FERRO, COBRE, LODO, ZINCO, MANGANÊS, MAGNÉSIO, VITAMINA: A, C, D, E, 81.82, 86.812, H, PP, 89 E 85. NÃO CONTEM GLÚTEN.	BOM DU LEITE	PCT	2	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 10,62	dez reais e sessenta e dois centavos
9	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKER EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G. LIVRE DE IMPUREZAS E COM OS SEGUINTES INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA/MS) (PORTARIA Nº31 13/01/98 ANVISA/MS).	PELAGGIO	PCT	3	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos
10	MOLHO DE TOMATE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃO, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: TETRAPAK OU SACHÊ DE 320gr A 340gr. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	und	1	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 49.200,00

quarenta e nove mil e duzentos reais

- Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados. (DESCREVER OS CUSTOS, CONFORME O CASO)
 2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).
 3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

» QUIXELÔ-CEARÁ, 29 de outubro de 2021

Vivian Almeida Gomes
 VIVIAN DE ALMEIDA GOMES
 CPF: 061.618.353-47
 IDENTIDADE: 29083766043 SSPDS/CE
 V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS
 CNPJ 35.082.105/0001-11



V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS - COMERCIAL COMPRE BEM
 CNPJ 35.082.105/0001-11
 RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
 TELEFONE (98) 981999906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br